Későbbi források alapján megállapíthatjuk, az ügy nem zárult le ezzel a kompromisszummal. Két 1229. évi irat is utal ugyanis az apát kérelmére, amely szerint Egyed közvetítésével új egyezményre volt szükség. A pápai káplán mellett több más egyházi is érintett volt bíróként a perben, így Manasses sasvári főesperes, és egy közelebbről nem ismert esztergomi kanonok is. Az ő 1229. július 6-án kelt oklevelük⁶⁰⁸ tartalmazza az egyezés létrejöttének körülményeit és főbb pontjait. Ez alapján a somogyi tizedjogok mellett – amelyet a káptalanra nézve kedvezően szabályoztak – a vita másik oka az apátság II. András király által adományozott pozsonyi királyi sójövedelem volt.⁶⁰⁹ Ezzel függ össze, hogy a megállapodás egy másik forrásból is ismert, méghozzá egy királyi oklevélből,⁶¹⁰ amely arról tájékoztat, hogy az egyezés uralkodói segítséggel jött létre.⁶¹¹

Strigoniensem tunc Vesprimiensem episcopum et eius collegas sic exstitit sub certa pena a partibus compromissum, ut si alter utra partium nollet arbitrium observare ipsa solvente penam procederetur in figura iudicii super negotio principali, et licet iidem arbitri ad arbitrandum processerint, et arbitrio ipsorum non fuerit per annum et amplius contradictum, illud tamen observare pars adversa recusat. Quare postularunt a nobis, ut iuxta formam compromissi, si predicti prepositus et canonici solvere penam, quam arbitrio parere maluerint, procedi per nos in negotio mandaremus” – ÁÚO I. 243. 141. sz.

606 MNL OL DF 206 890, RPR 8012. sz. Vö. CHOBOT 1915–1917. 469.

607 „[...] quatinus dictos prepositum et canonicos ad observationem arbitrii per penam in compromisso expressam, sicut est equum, appellatione remota cogatis. Quod si maluerint penam persolvere, quam arbitrio prolato parere, in causa ipsa iuxta priorum continentiam litterarum servato priori processu iudicii ratione previa remoto cuiuslibet contradictionis et appellationis obstaculo procedentes” – ÁÚO I. 243. 141. sz.

608 MNL OL DF 206 901, ÁÚO I. 266–268. 160. sz., CDS I. 248–249. 345. sz.

609 „U. abbatem et conventum Sancti Martini de Pannonia ex una parte [...] super arbitrio super eisdem prolato, ac quadam conventionem super premissis facta coram nobis questio verteretur [...] post multas et longas disceptationes ad multam instantiam et exhortationem nostram talis de consensu utriusque partis inter eos compositio intervenit, quod si prepositus et capitulum Albense possent ab Andrea illustri rege Ungarie obtinere, quod unum timinum salium regalium in Posenio monasterio sancti Martini concedet annuatim, ut in privilegio Albensium continetur, sicut et sui antecessores lites inter ecclesias exortas talis donationis munificentia sepius sopiere [...]” – ÁÚO I. 266. 160. sz.